
Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci z
terenu Gminy Grudziądz we Władysławowie

W okresie od 26 lipca do 4 sierpnia 2021 r. oraz 4 sierpnia do 13 sierpnia 2021 r. dzieci z terenu
gminy Grudziądz wypoczywały w Ośrodku „KORSARZ” we Władysławowie-Chłapowie.
Organizatorem kolonii zgodnie z umową nr 6/2021 z 28 maja 2021 r. było Towarzystwo „Nasze
Szwederowo” z Bydgoszczy. Z wypoczynku połączonego z realizacją programu socjoterapeutycznego
na dwóch turnusach łącznie skorzystało 80 dzieci.

Ośrodek został przygotowany zgodnie z zachowaniem wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego
dla tego typu wypoczynku i w związku z powyższym ilość dzieci w pokojach była proporcjonalna. Na
każdym piętrze były zainstalowane urządzenia do odkażania rąk, a w przypadku konieczności
obligowano dzieci do  korzystania z maseczek. Na terenie ośrodka uczestnicy mieli zapewnione
cztery posiłki (śniadanie, obiad, podwieczorek, kolację), zgodnie z funkcjonującymi wytycznymi GIS.
Dzieci w większości czas spędzały w swoich 14-16 osobowych grupach prowadzonych przez
wychowawców. Z rozmów przeprowadzonych z uczestnikami kolonii wynika, że są bardzo
zadowolone zarówno z miejsca, w którym przebywają z kadry, która się nimi opiekuje, jak również z
mocy przygotowanych atrakcji.

Całe dni były wypełnione wieloma zajęciami i dzieci nie miały powodów do nudy. Dzieci brały udział
w zajęciach profilaktycznych, sportowych, plastycznych czy grach terenowych. Miały możliwość
korzystania z łącznie 3 boisk (jedno na terenie ośrodka dwa pozostałe przy ośrodku) oraz wielkiej
świetlicy na terenie obiektu. Codzienne spacery nad morze oraz prowadzenie zajęć na plaży, przy
umożliwiającej temu pogodzie, były codziennym uzupełnieniem przebywania na świeżym powietrzu i
poznawania atrakcyjnej o tej porze roku okolicy.  Zaplanowane wycieczki do Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku, latarni morskiej na Helu oraz wycieczki rowerowe m.in. do Jastrzębiej Góry,
czy rejs statkiem po morzu zrealizowano zgodnie z programem kolonii. Podczas pobytu, w razie
absolutnej niepogody, uczestnicy kolonii mogli skorzystać z basenu przy Centralnym Ośrodku Sportu
– Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Cetniewie.

Warto zaznaczyć, że na terenie Ośrodka swoje kolonie odbywały także dzieci z innych Gmin, co
zaowocowało zawarciem nowych znajomości i przyjaźni, być może na kolejne lata.

Wizytację w ośrodku przeprowadzono w dniu 10 sierpnia 2021 r.


